
kor. SOD nr UM.1023727.2023 

 

Zarządzenie nr PM-8840/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z 22 listopada 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wyrażenie zgody 
na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wyrazić zgodę na: 
1. dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 265 468,53 zł 

netto (słownie złotych: dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta 
sześćdziesiąt osiem 53/100) na 530 (słownie liczba: pięćset trzydzieści) 
udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy  
w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., w związku  
z poniesionymi przez miasto Gliwice nakładami na rzeczy będące własnością 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., to jest przebudową: 

1) sieci kanalizacji sanitarnej z kamionki Ø250 mm o długości 182,25 m, 
zlokalizowanej w rejonie ul. Toszeckiej wraz z odcinkami z PVC Ø160 mm 
o długości 29,42 m; 

2) sieci kanalizacji sanitarnej z kamionki Ø250 mm o długości 47,64 m, 
zlokalizowanej w rejonie ul. Składowej wraz z odcinkami z PVC Ø160 mm 
o długości 2,74 m; 

znajdujących się na terenie Centrum Przesiadkowego w Gliwicach, na działkach 
stanowiących własność miasta Gliwice o numerach 24/3, obręb Centrum, 
zapisanej w KW o numerze GL1G/00034341/6, 380/2, obręb Centrum, zapisanej 
w KW o numerze GL1G/00040814/8, 381/2, obręb Centrum, zapisanej w KW  
o numerze GL1G/00048534/7. 

2. potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy z 15 września 
2000 r. Kodeks spółek handlowych w kwocie 265 000,00 zł netto (słownie 
złotych: dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy 00/100) z wierzytelnością 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w stosunku do miasta 
Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia obejmowanych 530 (słownie liczba: 
pięćset trzydzieści) udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 530 (słownie liczba: pięćset 
trzydzieści) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy,  
o łącznej wartości 265 000,00 zł netto (słownie złotych: dwieście sześćdziesiąt pięć 
tysięcy 00/100) w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o.  

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 265 468,53 zł netto (słownie złotych: 
dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy czterysta sześćdziesiąt osiem 53/100) 
a wartością obejmowanych udziałów w kwocie 265 000,00 zł netto (słownie złotych: 
dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy 00/100) w wysokości 468,53 zł netto (słownie 
złotych: czterysta sześćdziesiąt osiem 53/100) Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji sp. z o.o. wpłaci na konto bankowe miasta Gliwice.  



§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Mariusz Śpiewok 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


